
   

      

令和 ４年 6 月 １日発行 

 

 

 

 

～新型コロナウイルス感染症の対応について～ 
 

テレビや新聞で話題に上がっていますが、高齢者に対してのコロナワクチン４回目接種の話が出ていま

す。兵庫県内も５月末から４回目接種が始まっており、ハイム・ゾンネは７月頃になりそうです。 

 

職員も引き続き感染防止対策の徹底を行い、施設内に感染症を持ち込まない様に努めてまいります。 

 ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

※制限事項※                     

土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話下さい。 

不明な点等ございましたらご連絡ください。 

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

6/29 誕生会 

7/6 七夕行事 7/27 誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館  

移動図書館訪問はしばらく中止させて頂きます。 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますので

ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

コロナウイルス感染症の再流行に伴い、1月１８日より、直接面会が中止となっています。 

タブレット(LINEアプリ)を使用したオンライン面会は実施しておりますのでご利用ください。 

面会実施日  月～土曜日 ※日祝のぞく  10：00～11：00 14：00-17：00 

予 約 方 法  前日までにハイム・ゾンネまでご電話下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

予約受付時間 月～土曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“日常のなにげないご様子やとっておきの笑顔”なら・・・ 

写真サービス“べっちょないよ” 好評発売中 

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 

QRコード 

 

 

今月のお楽しみ献立は、焼肉でした。 

コロナ禍のため、テーブルごとに鉄板を囲むことはできませんでしたが、お肉をできるだけ温かく柔らかい

状態で食べていただけるように、利用者さまが食堂に来られる直前に焼き始めました。 

肉だけでなく、きゃべつやたまねぎ、かぼちゃなど野菜もたっぷり。 

利用者さまからは、「焼きたてのお肉がおいしかった」「野菜が甘かったし、お汁もおいしかったよ」「焼肉、

朝から楽しみにしてたんや、ありがとう」などの感想がありました。 

おにぎり 

焼肉（牛肉、ウインナー、きゃべ

つ、しいたけ、ピーマン、人参、た

まねぎ、かぼちゃ）    

 卵スープ    キウイ 

 

 ５月２５日（水）、５月生まれの方の誕生日会を開催しました。誕生日の方には職員手作りの誕生日カード

をお渡ししお祝いしました。 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

次に紅白チームに分かれて玉入れをしました。それぞれの傘に点数をつけ、球の入った数で点数を競

いました。みなさま熱い戦いを繰り広げられ、男性利用者様の投球の力強さには職員一同驚きました。 

景品にチョコレートをお配りし、「久しぶりのチョコレート美味しかった。」ととても喜んでいただけ

ました。 

最後に「茶摘み」「こいのぼり」の曲で体操をし、体を動かしました。終了後は「今日は楽しかった～。」

とみなさまの笑顔がみられ楽しいお誕生日会となりました☺ 

    

 

   

５月１８日（水）、春の消防訓練を行いました。 

今回は夜間想定ということで、夜勤職員３名と当直

者１名での初期消火・通報連絡・避難誘導の訓練を行

いました。利用者の方にも参加いただき、一緒に避難

して頂きました。 

防火管理は、まず火を出さないことが一番でありま

すが、万が一の際にも適切な対応ができるよう、日頃

から訓練を重ねています。 

 

 

 

４月～５月にかけて全職員の個人防護具着脱実技

演習を行いました。半年ぶりの着脱演習で戸惑う

事もありながら真剣に資料を確認し行いました。

今年度も定期的に行っていきます。施設内で感染

拡大しない為に手指衛生・防護具の正しい着脱訓

練を繰り返しおこなうことで自身を守り利用者様

を守って行きたいと思っています。 

 


